Academia Brasileira de Direito Constitucional. Integra o corpo jurídico da Zênite Informação e 

Consultoria S.A. Gerente do serviço de Orientação Zênite. Autora da obra Processos de 

contratação pública e desenvolvimento sustentável (Fórum, 2017). 

O valor total desta contratação é de R$ 6.090,00 (seis mil e noventa reais), sendo R$ 1.522,50 

(um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) o valor por participante, com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, 

quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de